
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2009-01-18 iki 2009-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 83-3817, i. k. 1032310ISAK001V-299 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ SKATINIMO IR APDOVANOJIMO 

TAISYKLIŲ BEI VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ŽINYBINIŲ ŽENKLŲ NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2003 m. rugpjūčio 25 d. Nr. 1V-299 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto (Žin., 2003, Nr. 42-1927) 

(toliau – Vidaus tarnybos statutas) 23 straipsnio 5 dalimi ir 34 straipsniu: 
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1V-128, 2004-04-19, Žin., 2004, Nr. 63-2273 (2004-04-28), i. k. 1042310ISAK001V-128 

 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisykles; 

1.2. Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatus. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

2.1. Vidaus reikalų ministerijos 1998 m. rugsėjo 29 d. įsakymą Nr. 376 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų sistemos darbuotojų skatinimo tobulinimo“; 

2.2. vidaus reikalų ministro 1998 m. gruodžio 24 d. įsakymą Nr. 521 „Dėl Vidaus reikalų 

sistemos darbuotojų apdovanojimo nuostatų papildymo“; 

2.3. vidaus reikalų ministro 1999 m. liepos 21 d. įsakymą Nr. 441 „Dėl Vidaus reikalų 

sistemos darbuotojų apdovanojimo nuostatų papildymo“. 

3. Į p a r e i g o j u  vidaus reikalų centrines įstaigas per 3 mėnesius nuo įsakymo 

įsigaliojimo datos peržiūrėti vidaus reikalų centrinių įstaigų žinybinių ženklų nuostatus ir prireikus 

priimti jų pakeitimo teisės aktus. 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS VIRGILIJUS BULOVAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEDAC4B39ADF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4FC026AC03AE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.117997F2F452


 

 

2 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. 1V-299 

 

VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ SKATINIMO IR APDOVANOJIMO 

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) reglamentuoja vidaus tarnybos sistemos pareigūnų (toliau – pareigūnai) skatinimą ir 

apdovanojimą. 

2. Pareigūnai skatinami ir apdovanojami už nepriekaištingą ir pavyzdingą tarnybinių pareigų 

atlikimą. 

3. Pareigūnai skatinami: 

3.1. vidaus reikalų ministro ar vidaus reikalų statutinės įstaigos (toliau – vidaus reikalų 

įstaiga) vadovo padėka; 
3.2. Neteko galios nuo 2008-08-27 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1V-310, 2008-08-20, Žin. 2008, Nr. 97-3763 (2008-08-26), i. k. 1082310ISAK001V-310 

 

3.3. vardine dovana; 

3.4. suteikiant aukštesnį laipsnį Vidaus tarnybos statuto (Žin., 2003, Nr. 42-1927) 14 

straipsnyje nustatyta tvarka. 

4. Pareigūnai apdovanojami: 

4.1. žinybiniu ženklu; 

4.2. vardiniu ginklu. 

5. Pareigūnai už ypatingus nuopelnus Lietuvos valstybei gali būti pristatomi valstybės 

apdovanojimui gauti. 

6. Vidaus reikalų ministras turi teisę skatinti ir apdovanoti visais Taisyklių 3 ir 4 punktuose 

išvardytais paskatinimais ir apdovanojimais. 

7. Vidaus reikalų įstaigos vadovas turi teisę skatinti ir apdovanoti Taisyklių 3 ir 4.1 

punktuose išvardytais paskatinimais ir apdovanojimais. 

 

II. PAREIGŪNŲ SKATINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

8. Pareigūnui, skatinamam vidaus reikalų ministro ar vidaus reikalų įstaigos vadovo padėka, 

įteikiamas padėkos raštas. 

9. Pareigūnui, skatinamam vardine dovana, įteikiama dovana su joje arba prie jos 

tvirtinamoje plokštelėje išgraviruotu pareigūno vardu ir pavarde, už ką skatinamas, skatinimo data ir 

kas skatina. 

10. Pareigūnui, apdovanojamam žinybiniu ženklu, įteikiamas ženklas ir ženklo pažymėjimas 

arba liudijimas. 

11. Pareigūnai apdovanojami vardiniu ginklu teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Pareigūnai apdovanojami valstybės apdovanojimo ženklu Lietuvos Respublikos 

valstybės apdovanojimų įstatymo (Žin., 2002, Nr. 68-2762) nustatyta tvarka. 

 

III. ŽINYBINIAI ŽENKLAI 

 

13. Pareigūnai apdovanojami šiais žinybiniais ženklais: 

13.1. Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už pavyzdingą tarnybą“; 

13.2. I ir II laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“; 

13.3. policijos pasižymėjimo ženklu Angelo sargo žvaigžde; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3E2B759553AC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4FC026AC03AE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F56B1506A5C6


 

 

3 

13.4. I, II ir III laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Angelas sargas“; 

13.5. I, II ir III laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus“; 

13.6. I, II ir III laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“; 

13.7. Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Lietuvos 

policijai-85“; 

13.8. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo 

ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“; 

13.9. I ir II laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

pasižymėjimo ženklu „Pasieniečio garbės ženklas“; 

13.10. I, II ir III laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos pasižymėjimo ženklu „Valstybės sienos sargyboje“; 

13.11. I ir II laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus“;  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

 

13.12. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu 

„Valstybės sienos apsaugai-85“; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

 

13.13. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu 

„Už nuopelnus Lietuvai stojant į Šengeno erdvę“;  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-414, 2007-11-28, Žin., 2007, Nr. 127-5190 (2007-12-06), i. k. 1072310ISAK001V-414 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

 

13.14. aukso ir sidabro spalvos Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos pasižymėjimo ženklu „Pavyzdingas pasienietis“; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-414, 2007-11-28, Žin., 2007, Nr. 127-5190 (2007-12-06), i. k. 1072310ISAK001V-414 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

 

13.15. I, II, III laipsnio Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu 

kryžiumi „Artimui pagalbon“;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-311, 2007-08-30, Žin., 2007, Nr. 95-3851 (2007-09-07), i. k. 1072310ISAK001V-311 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-414, 2007-11-28, Žin., 2007, Nr. 127-5190 (2007-12-06), i. k. 1072310ISAK001V-414 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

 

13.16 Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu Ugniagesio 

gelbėtojo žvaigžde“;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-311, 2007-08-30, Žin., 2007, Nr. 95-3851 (2007-09-07), i. k. 1072310ISAK001V-311 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-414, 2007-11-28, Žin., 2007, Nr. 127-5190 (2007-12-06), i. k. 1072310ISAK001V-414 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

 

13.17. Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu „Už nuopelnus 

gyventojų saugai“;  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-311, 2007-08-30, Žin., 2007, Nr. 95-3851 (2007-09-07), i. k. 1072310ISAK001V-311 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-414, 2007-11-28, Žin., 2007, Nr. 127-5190 (2007-12-06), i. k. 1072310ISAK001V-414 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0A418038E3B1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0A418038E3B1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AD67541B810
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0A418038E3B1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AD67541B810
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0A418038E3B1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AD67541B810
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0A418038E3B1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1


 

 

4 

 

13.18. I, II ir III laipsnio Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

garbės ženklu; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-311, 2007-08-30, Žin., 2007, Nr. 95-3851 (2007-09-07), i. k. 1072310ISAK001V-311 

Nr. 1V-414, 2007-11-28, Žin., 2007, Nr. 127-5190 (2007-12-06), i. k. 1072310ISAK001V-414 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

 

13.19. I, II ir III laipsnio Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-369, 2008-10-16, Žin., 2008, Nr. 123-4682 (2008-10-25), i. k. 1082310ISAK001V-369 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 1V-311, 2007-08-30, Žin., 2007, Nr. 95-3851 (2007-09-07), i. k. 1072310ISAK001V-311 

Nr. 1V-414, 2007-11-28, Žin., 2007, Nr. 127-5190 (2007-12-06), i. k. 1072310ISAK001V-414 

Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-317, 2005-10-06, Žin., 2005, Nr. 121-4344 (2005-10-11), i. k. 1052310ISAK001V-317 

 

14. Žinybinius ženklus steigia vidaus reikalų ministras. 

15. Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatus tvirtina vidaus reikalų ministras, 

o vidaus reikalų centrinių įstaigų, vidaus reikalų profesinio mokymo, policijos viešojo saugumo 

dalinių žinybinių ženklų nuostatus, suderinę su vidaus reikalų ministru, tvirtina šių įstaigų vadovai. 

16. Žinybinių ženklų svarbumo eilė: 

16.1. Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklas „Už pavyzdingą tarnybą“; 

16.2. Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Vidaus reikalų ministerijai 80 metų“ 

(nebeskiriamas); 

16.3. pirmojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Tėvynės labui“; 

16.4. antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Tėvynės labui“; 

16.5. vidaus reikalų centrinių įstaigų, policijos viešojo saugumo dalinių ir profesinio 

mokymo įstaigų ženklai. 

17. Žinybiniais ženklais apdovanojama nuosekliai – pradedant nuo žemiausio laipsnio: 

centrinių įstaigų, policijos viešojo saugumo dalinių ir profesinio mokymo įstaigų žinybiniu ženklu, 

antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“, pirmojo laipsnio 

Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“, Vidaus reikalų ministerijos 

pasižymėjimo ženklu „Už pavyzdingą tarnybą“. Antrą kartą to paties laipsnio ženklu 

neapdovanojama. 

18. Antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“ 

pareigūnas gali būti apdovanojamas ir neturėdamas centrinės įstaigos, policijos viešojo saugumo 

dalinio ar profesinio mokymo įstaigos žinybinio ženklo. 

 

IV. PASKATINIMŲ IR APDOVANOJIMŲ ORGANIZAVIMAS 

 

19. Pareigūnus skatinti ir apdovanoti vidaus reikalų centrinėms įstaigoms pavaldžių vidaus 

reikalų įstaigų vadovams teikia tų pareigūnų tiesioginiai vadovai. 

20. Pareigūnus skatinti ir apdovanoti vidaus reikalų centrinių įstaigų vadovams teikia tų 

įstaigų pareigūnų tiesioginiai vadovai bei pavaldžių vidaus reikalų įstaigų vadovai. 

21. Pareigūnus skatinti ir apdovanoti vidaus reikalų ministrui teikia vidaus reikalų centrinių 

įstaigų, policijos viešojo saugumo dalinių ir profesinio mokymo įstaigų vadovai. 

22. Vidaus reikalų ministerijos kadrų rezervo narius skatinti ir apdovanoti vidaus reikalų 

ministrui teikia ministerijos sekretorius, kuruojantis vidaus reikalų statutines įstaigas. 

23. Pareigūnai, turintys galiojančių nuobaudų, skatinti ir apdovanoti neteikiami. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AD67541B810
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0A418038E3B1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BC51368A87E1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AD67541B810
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0A418038E3B1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FFA4F89CAEFF


 

 

5 

24. Teikimai skatinti ir apdovanoti pateikiami raštu. Teikime dėl skatinimo ir apdovanojimo 

turi būti: 

24.1. pareigūno anketiniai duomenys (vardas, pavardė, gimimo data, išsilavinimas); 

24.2. glaustas tarnybos eigos apibūdinimas; 

24.3. išvardijami turimi apdovanojimai (jų skyrimo teisinis pagrindas, data); 

24.4. pareigūno nepriekaištingo ir pavyzdingo pareigų atlikimo apibūdinimas; 

24.5. patvirtinimas, kad kandidatas neturi galiojančių nuobaudų; 

24.6. siūlymas, kokia forma skatinti ar apdovanoti. 

25. Už ypatingus tarnybinės veiklos nuopelnus Lietuvos valstybei pareigūnas gali būti 

teikiamas apdovanoti valstybės apdovanojimo ženklu. Teikimus dėl pareigūnų apdovanojimo 

valstybės apdovanojimais vidaus reikalų ministrui teikia vidaus reikalų centrinių įstaigų, policijos 

viešojo saugumo dalinių, profesinio mokymo įstaigų vadovai. 

26. Teikimai skatinti ir apdovanoti asmeniui, kuris skatins ir apdovanos, turi būti pateikiami 

ne vėliau kaip prieš dvidešimt darbo dienų iki apdovanojimo dienos, teikimai apdovanoti valstybės 

apdovanojimais – ne vėliau kaip prieš tris mėnesius iki apdovanojimo dienos. 

27. Vidaus reikalų ministras pareigūną gali skatinti bei apdovanoti ir be teikimo. 

28. Vidaus reikalų įstaigos personalo tarnyba ar valstybės tarnautojas (pareigūnas), 

atliekantis personalo tvarkymo funkciją (toliau – personalo tarnyba), gavęs įstaigos vadovo 

rezoliuciją dėl teikimo skatinti ir apdovanoti, tikrina, ar teikimas atitinka Taisyklių ir kitų teisės aktų 

reikalavimus, ir rengia įstaigos vadovo įsakymų dėl skatinimų ir apdovanojimų projektus. 

29. Duomenys apie pareigūno skatinimą ar apdovanojimą įrašomi į jo tarnybos bylą ir 

nustatyta tvarka pateikiami Vidaus reikalų pareigūnų registrui. 

 

V. APDOVANOJIMO ŽENKLŲ NEŠIOJIMO TVARKA 

 

30. Valstybinių apdovanojimų ženklų nešiojimo tvarką nustato Lietuvos Respublikos 

valstybės apdovanojimų įstatymas (Žin., 2002, Nr. 68-2762) ir Ordinų, medalių ir kitų 

pasižymėjimo ženklų bei jų pakaitų nešiojimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Prezidento 2003 m. sausio 16 d. dekretu Nr. 2026 (Žin., 2003, Nr. 8-271). 

31. Žinybiniai ženklai segami dešinėje krūtinės pusėje. Arčiausiai centro segamas Vidaus 

reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklas „Už pavyzdingą tarnybą“. Nuo jo į dešinę, peties link, 

segamas Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Vidaus reikalų ministerijai 80 metų“, 

pirmojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Tėvynės labui“, antrojo laipsnio 

Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Tėvynės labui“. 

32. Vidaus reikalų centrinių įstaigų, policijos viešojo saugumo dalinių žinybinių ženklų 

nešiojimo tvarką nustato šių įstaigų žinybinių ženklų nuostatai. 

33. Užsienio valstybių apdovanojimai (ordinai, medaliai ar kiti pasižymėjimo ženklai) 

tvirtinami prie išeiginės uniformos švarko kairėje krūtinės pusėje, pirmos sagos linijoje, iš dešinės į 

kairę ir iš viršaus į apačią, laikantis apdovanojimų svarbumo eilės. Lietuvos valstybės 

apdovanojimai yra svarbesni už užsienio valstybių apdovanojimus. 

34. Lietuvos mokymo įstaigų baigimo, kiti valstybės institucijų bei visuomeninių 

organizacijų jubiliejiniai (proginiai) ženklai segami dešinėje krūtinės pusėje, po 31 ir 32 punktuose 

nurodytų žinybinių apdovanojimų ženklų. Po jų segami analogiški užsienio valstybių ženklai. 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 1V-309, 2004-09-24, Žin., 2004, Nr. 145-5293 (2004-09-30), i. k. 1042310ISAK001V-309 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Vidaus tarnybos statuto 34 straipsnyje nurodytos papildomos mokamos atostogos 

suteikiamos vadovaujantis Taisyklių 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28 ir 29 punktais.  
Papildyta skyriumi: 

Nr. 1V-128, 2004-04-19, Žin., 2004, Nr. 63-2273 (2004-04-28), i. k. 1042310ISAK001V-128 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F56B1506A5C6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCB7509885B5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BEACE198B942
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.117997F2F452


 

 

6 

 

  



 

 

7 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. 1V-299 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ŽINYBINIŲ ŽENKLŲ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatai reglamentuoja Vidaus reikalų 

ministerijos žinybinių ženklų paskirtį ir struktūrą. 

2. Vidaus reikalų ministerijos žinybiniai ženklai: 

2.1. Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklas „Už pavyzdingą tarnybą“; 

2.2. pirmojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Tėvynės labui“; 

2.3. antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Tėvynės labui“. 

 

II. VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS PASIŽYMĖJIMO ŽENKLAS „UŽ PAVYZDINGĄ 

TARNYBĄ“ 

 

3. Ženklo paskirtis: 

3.1. Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už pavyzdingą tarnybą“ 

apdovanojami vidaus tarnybos sistemos pareigūnai už nepriekaištingą tarnybą, pasiektus rezultatus 

kovojant su nusikalstamumu, palaikant viešąją tvarką ir stiprinant teisėtvarką bei ištarnavę vidaus 

tarnybos sistemoje ne mažiau kaip penkiolika metų. 

3.2. Ženklas skiriamas vidaus reikalų ministro įsakymu. 

3.3. Apdovanotiems Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklu „Už pavyzdingą 

tarnybą“ vidaus tarnybos sistemos pareigūnams išduodamas šio ženklo pažymėjimas. 

4. Ženklo struktūra: 

4.1. Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklas „Už pavyzdingą tarnybą“ yra elipsės 

formos (ilgis 50 mm, plotis 48 mm, aukštis 8 mm), keturių aukštų. Pirmasis aukštas – sidabro arba 

aukso spalvos lauro lapų vainikas. Antrasis aukštas – išgaubtas keturių galų kryžius, padengtas 

tamsiai mėlynos arba šviesiai žalios spalvos emaliu. Trečiasis aukštas – aštuonių kampų sidabro 

arba aukso spalvos žvaigždė, apjuosta sidabro arba aukso spalvos juosta, kurioje įrašyti žodžiai: 

ĮSTATYMAS. TEISĖTUMAS. VARDAN LIETUVOS. Ketvirtasis aukštas – valstybės herbas 

(baltas Vytis raudoname lauke). Ženklo priesagas (veržlelė) – centre. 

4.2. Pareigūnams, turintiems policijos laipsnį, skiriamas ženklas su sidabro spalvos lauro 

lapais, šviesiai žalios spalvos emaliu padengtu keturių galų kryžiumi ir aštuonių kampų sidabro 

spalvos žvaigžde. 

4.3. Pareigūnams, turintiems vidaus tarnybos laipsnį, skiriamas ženklas su aukso spalvos 

lauro lapais, tamsiai mėlynos spalvos emaliu padengtu keturių galų kryžiumi ir aštuonių kampų 

aukso spalvos žvaigžde. 

 

III. PIRMOJO LAIPSNIO VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ATMINIMO ŽENKLAS 

„TĖVYNĖS LABUI“ 

 

5. Ženklo paskirtis: 

5.1. Pirmojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“ 

apdovanojami vidaus tarnybos sistemos pareigūnai už pasižymėjimą tarnyboje, pavyzdingai atliktas 

tarnybines pareigas, pasiektus teigiamus rezultatus stiprinant teisėtvarką, kovojant su 

nusikalstamumu ir palaikant viešąją tvarką bei ištarnavę vidaus tarnybos sistemoje ne mažiau kaip 

dešimt metų. 

5.2. Pirmojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos žinybiniu ženklu „Tėvynės labui“ gali būti 

apdovanojami ir kiti asmenys, aktyviai talkinantys policijos ir kitoms vidaus reikalų statutinėms 



 

 

8 

įstaigoms palaikant viešąją tvarką ir užkertant kelią nusikaltimams bei padedantys juos atskleisti, 

užsienio šalių piliečiai – už tarptautinę paramą vidaus reikalų statutinėms įstaigoms ir pareigūnams 

bei tarptautinio bendradarbiavimo plėtojimą. 

5.3. Ženklas skiriamas vidaus reikalų ministro įsakymu. 

5.4. Apdovanotiems pirmojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės 

labui“ vidaus tarnybos sistemos pareigūnams išduodamas šio ženklo liudijimas. 

6. Ženklo struktūra: 

6.1. Pirmojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Tėvynės labui“ yra 

keturių aukštų. Pirmasis aukštas – apvali 36 mm skersmens plokštė su įrėžtais spinduliais, 

išeinančiais iš centro į kraštus. Antrasis aukštas – 47 mm ilgio ir 31 mm pločio vėliavos koto 

antgalis, kurio apatinę dalį, papuoštą ąžuolo lapais, apjuosia juosta. Joje įrašyti žodžiai: TĖVYNĖS 

LABUI. Trečiasis aukštas – centre įmontuota aštuonių kampų žvaigždė. Tarp žvaigždės kampų – 

trys iš centro į kraštus išeinantys spinduliai. Ketvirtasis aukštas – stilizuotas valstybės herbas. 

Ženklo priesagas (veržlelė) – centre. 

6.2. Ženklas yra dviejų spalvų: sidabro ir aukso. Sidabro spalvos pirmojo laipsnio Vidaus 

reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“ apdovanojami vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnai, turintys policijos laipsnį. Aukso spalvos pirmojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos 

atminimo ženklu „Tėvynės labui“ apdovanojami vidaus tarnybos sistemos pareigūnai, turintys 

vidaus tarnybos laipsnį. 

 

IV. ANTROJO LAIPSNIO VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ATMINIMO ŽENKLAS 

„TĖVYNĖS LABUI“ 

 

7. Ženklo paskirtis: 

7.1. Antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“ 

apdovanojami vidaus tarnybos sistemos pareigūnai už pavyzdingai atliktas tarnybines pareigas ir 

ištarnavę vidaus tarnybos sistemoje ne mažiau kaip penkerius metus. 

7.2. Antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“ gali būti 

apdovanojami ir kiti asmenys, aktyviai talkinantys policijos ir kitoms vidaus reikalų statutinėms 

įstaigoms palaikant viešąją tvarką ir užkertant kelią nusikaltimams bei padedantys juos atskleisti, 

užsienio šalių piliečiai – už tarptautinę paramą vidaus reikalų statutinėms įstaigoms ir pareigūnams 

bei tarptautinio bendradarbiavimo plėtojimą. 

7.3. Ženklas skiriamas vidaus reikalų ministro įsakymu. 

7.4. Apdovanotiems antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės 

labui“ vidaus tarnybos sistemos pareigūnams išduodamas šio ženklo liudijimas. 

8. Ženklo struktūra: 

8.1. Antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklas „Tėvynės labui“ yra trijų 

aukštų. Pirmasis aukštas – 47 mm ilgio ir 31 mm pločio vėliavos koto antgalis, kurio apatinę dalį, 

papuoštą ąžuolo lapais, apjuosia juosta. Joje įrašyti žodžiai: TĖVYNĖS LABUI. Antrasis aukštas – 

centre įmontuota aštuonių kampų žvaigždė. Tarp žvaigždės kampų – trys iš centro į kraštus 

išeinantys spinduliai. Trečiasis aukštas – stilizuotas valstybės herbas. Ženklo priesagas (veržlelė) – 

centre. 

8.2. Ženklas yra dviejų spalvų: sidabro ir aukso. Sidabro spalvos antrojo laipsnio Vidaus 

reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“ apdovanojami vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnai, turintys policijos laipsnį. Aukso spalvos antrojo laipsnio Vidaus reikalų ministerijos 

atminimo ženklu „Tėvynės labui“ apdovanojami vidaus tarnybos sistemos pareigūnai, turintys 

vidaus tarnybos laipsnį. 

______________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 



 

 

9 

 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-128, 2004-04-19, Žin., 2004, Nr. 63-2273 (2004-04-28), i. k. 1042310ISAK001V-128 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 1V-299 "Dėl Vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisyklių bei Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-309, 2004-09-24, Žin., 2004, Nr. 145-5293 (2004-09-30), i. k. 1042310ISAK001V-309 
Dėl vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 1V-299 "Dėl Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų 

skatinimo ir apdovanojimo taisyklių bei Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatų patvirtinimo" ir vidaus 

reikalų ministro 2003 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 1V-202 "Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 

patvirtinimo įstatymo vykdymo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-317, 2005-10-06, Žin., 2005, Nr. 121-4344 (2005-10-11), i. k. 1052310ISAK001V-317 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 1V-299 "Dėl Vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisyklių bei Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-311, 2007-08-30, Žin., 2007, Nr. 95-3851 (2007-09-07), i. k. 1072310ISAK001V-311 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 1V-299 "Dėl vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisyklių bei Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-414, 2007-11-28, Žin., 2007, Nr. 127-5190 (2007-12-06), i. k. 1072310ISAK001V-414 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 1V-299 "Dėl Vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisyklių bei Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-310, 2008-08-20, Žin., 2008, Nr. 97-3763 (2008-08-26), i. k. 1082310ISAK001V-310 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 1V-299 "Dėl Vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisyklių bei Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-369, 2008-10-16, Žin., 2008, Nr. 123-4682 (2008-10-25), i. k. 1082310ISAK001V-369 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 1V-299 "Dėl Vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisyklių bei Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-501, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 6-199 (2009-01-17), i. k. 1082310ISAK001V-501 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2003 m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. 1V-299 "Dėl Vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnų skatinimo ir apdovanojimo taisyklių bei Vidaus reikalų ministerijos žinybinių ženklų nuostatų 

patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.117997F2F452
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BEACE198B942
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FFA4F89CAEFF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0AD67541B810
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0A418038E3B1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3E2B759553AC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BC51368A87E1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C26906CDA8C1

